
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 
 
 
Prot. AOODRABR 3609 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 VISTO il D.Leg.vo n. 165/2001e successive modificazioni ed integrazioni;  
 VISTO il D.M. del 3 ottobre 2006 con il quale è stato indetto un corso-concorso selettivo di 
formazione per il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria e secondaria di primo 
grado, per la scuola secondaria superiore e per gli istituti educativi, riservato a coloro che hanno 
ricoperto la funzione di preside incaricato per almeno un anno, ai sensi dell’art. 1-sexies, della legge 
31.03.2005, n° 43 e dell’art. 3-bis, della legge 17.08.2005 n° 168 pubblicato nella G.U. 6.10.2006, 
n° 76. 

 VISTO l’allegato 1 annesso al citato D.M. con il quale sono stati messi a concorso in questa 
regione n° 27 posti per il settore della scuola primaria e secondaria di primo grado,  n° 1 posto per 
la scuola secondaria di secondo grado e n° 1 posto per gli Istituti educativi; 

 VISTO il proprio D.D.G. Reg. n. 1055 del 28.05.2007 con il quale, in base a precisa 
disposizione ministeriali (C.M. n. 4962 del 12.03.2007), si è provveduto ad integrare il contingente 
previsto per detto concorso con n. 9 posti per il primo settore formativo; 

 VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per L’Abruzzo 
prot. n. 144 del 4 gennaio 2007 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice integrata 
come da provvedimento n. 2861 del 6.07.2007; 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 2831 del 12.03.2007 con il quale, per effetto dell’art. 1, 
comma 605, della legge 296/2006, posto in applicazione dal M.P.I. con Circolare n. 1364 del 
26.01.2007, sono stati ammessi a domanda al corso di formazione i candidati presenti nella 
graduatoria oltre il limite di elevazione del 10%; 

 VISTI gli atti relativi allo svolgimento del corso di formazione e verificato che tutti i 
candidati hanno svolto, nel periodo previsto, il corso formativo di cui all’art. 15 del bando di 
concorso; 

 VISTE le graduatorie generali di merito, distinte per settore formativo, stilate dalla 
Commissione al termine dei lavori relativi all’ esame finale, di cui all’art. 16 del bando, formate 
secondo la valutazione complessiva in base a quanto previsto dall’art. 17 del bando medesimo; 

 ACCERTATA la regolarità delle procedure e tenuto conto di quanto stabilito dalla 
normativa vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più candidati; 

 
 
 
 
 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  

L ’AQUILA 
 
 

DECRETA 
 
 Art. 1 –Sono approvate le graduatorie generali di merito, distinte per ciascun settore 
formativo relative al Corso-concorso riservato a Dirigente scolastico indetto con D.M. 3.10.2006, 
che costituiscono parte integrante del presente provvedimento (All. 1 – All. 2 – All. 3); 

 Art 2  - A norma del 2° comma dell’art. 17 del Bando, sono dichiarati i vincitori del Corso-
concorso di cui sopra, nei limiti dei posti messi a concorso nei rispetttivi settori formativi, i 
candidati compresi negli allegati (All. 4 – All. 5 – All. 6). 

 Art 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 Art 4 - Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo di questa 
Direzione Generale. Di tale pubblicazione viene data contemporanea comunicazione tramite la rete 
intranet del M.P.I. e sul sito di questa Direzione Generale. 
 
 L’Aquila, 25 luglio 2007     F.to   IL DIRETTORE GENERALE 
                  Nino Santilli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI 
 
- Ai Dirigenti degli U.S.P. della Regione 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione 
- Al M.P.I. -  Direzione Generale per il Personale della Scuola - Roma 
- Alle OO.SS. della Scuola della Regione 
- All’Albo sede 
 
 
 
 
 
 
 
LC/Decreto pubblic graduat Def. 
D.M. 3.10.2006 


